ADENDA No. 01 A LA CONVOCATORIA 006 DE 2023



Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA "CORPOAMAZONIA"

El Presidente del Consejo Directivo de la Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia - CORPOAMAZONIA, en ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, especialmente las consagradas en el artículo 27, literal j) de la Ley 99 de 1993, artículo 1° de la Ley 1263 de 2008, artículo 2.2.8.4.1.22 del Decreto 1076 de 2015, artículos 30 y 42 del Acuerdo No 001 de 2008 de la Asamblea Corporativa, el Acuerdo No 08 de 2023 del Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA y dando cumplimiento al Acuerdo No. 006 de noviembre 27 de 2024 y al fallo emitido por el Consejo de Estado, Sala de lo Contencioso Administrativo, Sección Quinta, el cinco (5) de septiembre de dos mil veinticuatro (2024) en el marco de la acción de nulidad electoral con número de radicación 11001-03-28-000-2023-00131-00 INFORMA:

QUE MEDIANTE LA PRESENTE ADENDA Y CONFORME LO ACORDADO EN EL ACUERDO No. 006 DE NOVIEMBRE 27 DE 2024 SE MODIFICA EL CRONOGRAMA CONTENIDO EN LA CONVOCATORIA 006 DE 2023, A PARTIR DE LA ETAPA 10, QUEDANDO ASÍ:

CRONOGRAMA DEL PROCESO DE ELECCIÓN DEL DIRECTOR (A) GENERAL DE LA CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA – CORPOAMAZONIA, PERÍODO INSTITUCIONAL 2024 - 2027

No	ACTIVIDADES	FECHA Y HORA	RESPONSABLE
10	Estudio de las reclamaciones presentadas por los interesados y preparación informe de respuestas.	2 y 3 de diciembre de 2024	Comisión Delegada por el Consejo Directivo
11	Presentación del informe de respuesta a reclamaciones y conformación de la lista definitiva de aspirantes que cumplen con los requisitos habilitantes y superan la verificación de antecedentes judiciales, disciplinarios profesionales, disciplinarios de procuraduría, delitos sexuales, fiscales y medidas correctivas. Sesión extraordinaria del Consejo Directivo.	5 de diciembre de 2024	Comisión Delegada por el Consejo Directivo y Consejo Directivo.
12	Publicación de informe de reclamaciones y de la lista definitiva de candidatos que cumplen los requisitos para el cargo de Director(a) General de CORPOAMAZONIA en la página web de la Corporación www.corpoamazonia.gov.co.	6 de diciembre de 2024	Secretario del Consejo Directivo
13	Elección del Director (a) General de la Corporación para el Desarrollo Sostenible del Sur de la Amazonia - CORPOAMAZONIA, en sesión extraordinaria del Consejo Directivo	7 de diciembre de 2024	Consejo Directivo

Todas las sesiones se realizarán en la ciudad de Bogotá DC. Las sesiones del 2, 3 y 5 de diciembre se realizarán a las 9 AM y la sesión del 7 de diciembre se realizará a las 8 AM.

GUSTAVO ADOLFO CARRIÓN BARRERO

Presidente del Consejo Directivo de CORPOAMAZONIA
Viceministro de Ordenamiento Ambiental del Territorio-VOAT (E)